sit ipsa diuersitas bestiarū. ut unūquodq; aīal p natūe et
 ingenij sui oportunitate tueretur? quo possit totū bestie
 corpus ex tāta diuersitate oppositū. rēe int se bestiolis mo-
 decatis in pace ac trāquillitate psistē? Ita ex mult' a di-
 uersis et morib; et linguis et istsitutiōib;. cōe hoc corp' eūe
 q' instituendū suscipit ac regendū? tū esse deat ipē apd se
 sp' immobilis et idē. nōe tū h; singulor; se et morib; et istitu-
 tiōib; cōformare: ac sermonē suū aptare singulis opor-
 tunū. **Q** mquidē aly lacte indigēt. h; videlicet qbz pma
 adhuc religionis rudimētū tradūt: et tū sūt puuli i fide
 virilis adhuc ut ita dixerī tibi vigore ferre nō pnt: quē
 utiq; cōtra vires si quis ingerit fortassis oppressi et degra-
 uati. dū mēs nō sufficit igesta suscipē. sicut nec i puulis
 qdem corpālis matēia decoquē valet maiores virib; et
 bos. etiā priore iacturā ac detrimētū psentiēt. **A**ly vō sūt
 q' sapia indigēt que pfect' et pēdicat' int' pfectos: et tibi
 cretiorib; ac validiorib; uti pnt. eo q' exercitatos hnt sen-
 sus ad discretione boni vel mali. veritatis atq; mēdaci qbz
 utiq; neq; lacte potari. neq; olerib; pasta. id est infirmo
 ac fragili uenit cibo: alioquū nequaquā roborabit i for-
 titudie xpi. neq; crescēt laudabili incrementō quo oportet
 oēm pfectū in ipō crescē in virū pfectū. in mēsurā etatis
 plenitudis xpi. **E**t ad hec quis idoneus? **D**euotus q'q;
Hubertus 2^o li. de arbore crucifiri. ihs flos flori subia-
ces. p instructioē p̄latorū sic dē. Prelatos oportet tāta
solllicitudie laborare i cura diuici gregis: ut secūra con-
scia possit cristo dicē. cōsilia acceperūt vroz. scām scz
et imaculatā etiam. qd iacob fecit dū iussit laban. genez
31^o. Dignū ānis sui tēti. Dupliā obseruātia custodies
decalogū diuī p̄cepti. p honore scz dei et primi. Dues

tue et capre tue steriles nō fuerūt: defuit sc̄i p̄dicatiois doc-
trine et exēplaritatis mee vite. Arctes gregis tui nō cōme-
dit: q̄ altas v̄tutes ppl̄i tui nō mee s̄tatū attribui. s̄ue
corū tyalia et honorū fastugia nō in vsurpauit. **R**ecitū
ptū a bestia cōmēdi oīdi tibi: q̄ statū p̄ orōis suspensū i
ppl̄o oēm emēdauit defectū. Ego dāpnū oīe reddēbam:
q̄ corū imp̄fectionē in attribuebā. Quidq̄ furto p̄ibat
a me erigebas: q̄ etiā corū occulta et mala ex formidie
tue iusticie q̄ rōem redditur: de oibz tuis. agitatur iterius
stimulis iterius deplorabā. Die noctūq̄ estu urebar et ge-
lu: q̄ et i prospis timorē restringebat. et i aduersis ad di-
lectioēm impugnantū dilatabat. et oēs tuarū ouium
me p̄secutioēs urebāt. Fugiebatq̄ sōnus ab oculis meis
q̄ sciebā me i caulis positū vt vigilare. in tura vt non
torperere ignauia. Sic p̄ viginti ānos in domo tua seru-
ui tibi. Felix clericus vel p̄lat. q̄ casto p̄tatur in morte tali
a de cura eccl̄e sue poterit rēdere. **S**ūma sūmarū hūc
capl̄i est: q̄ speculatores positi sūt p̄lati. q̄ teneāt oīa
s̄tare q̄ ad corū officii p̄tinēt. tāq̄ mūdiores oculos ad
oīa et longiora et densiora discernēda. et ad p̄numen-
dū et defendendū habentes. **De affectione caritatis
p̄latorū ad subditos et eoduerso. et de hoc q̄ nācē est
p̄lato vt timeat et diligatur a s̄bdit. Ca. 3^m**

Tertio debz p̄latus h̄c locū amoris et caritatis
quis: vt p̄ beniuolentiā et affectionē bonā sub-
ditos habeat. et a subditis habeat. **Et hoc notat cū d̄r:**
**habuerūt. Debz ei p̄lat. haberi ab oibz. et nō a qui-
busdā tm̄ et q̄busdā nō: s̄ oibz et singulis debz. eē cōis**
**Un̄ in laudē traiani ipeatoris d̄r q̄ arguētibz eū
familiaribz de caritacione nimia. eo q̄ ad subditos e**

rat minus affabilis ultra id qd' impatoriā dignitate de
 ceret: vndit se talem velle eē impatorē priuatis. quale
 eē sibi impatorē priuati optasset. sicut dicitur autopi romae
hystorie li. 8. Et sic etiā nifi cesar amore suozū militū
 meruit. q' eos nō milites s; cōmilitiones poti' appella
 uit: sicut de eo narrat suetoniu' li. 1. Et vegati' de re
militari li. 2. ca. 8^o docet. q' i exercitu bñ ordinato tres
 debet esse duces: 1^o p^{ri}m^us: 2^o et 3^o p^{ri}mus at q' precipuā su
 stinet p^{ri}ntem debet eē in pte dextra iuxta eq̄res et pedi
 tes: vt cōsilio regē et autoritate tā equites q; pedites ad
 pugniā possit hortari. Moralit' loquēdo sic p^{ri}lat' cōis per
 sona eē debz: vt maiorib; et miorib; sue beniuolētie eq̄
 tate oīdat. Nō sp' cū equitib; p^{ri}uū req̄rat honorē: nec
 sp' nū peditib; subiectiois nimie negligētū torpore tor
 pestat. Sic eī aristus in fāilia sua hoc ē int' aplōs se habe
 bat. Nā aliqū se exhibebat superiorē: iohis 12. Vos voca
 tis me magr et dñe: et bñ dicitis. Sū etem Aliqū vco se
 exhibebat inferiorē: luce 12. Ego at in medio vrm sū sicut
 q' mūstrat Aliqū equalē: iohis 12. Iā nō dicā vos suos
 famulos meos. Amicitia eī equalitate req̄rit: put do
 cet p^{ri}ls 8^o effuzozū. Eodem mō aliqū p^{ri}latu' int' suos
 subditos dēt eē maior q̄ntū ad iūq̄tatis
 correctioem: iuxta illud ad tici: 2^o. Argue tū oī mi
 perio. Minor vō quātū ad humilitat' reputationē:
 iuxta illud 1^o ad thes: 2^o. sū sum⁹ puuli i medio vrm
 Equalis at q̄ntū ad amicitabile cōuersationē: eū 22^o
 Rettoze te posuerit frēs tui. noli extolli: esto int' illos
 quasi vn⁹ ex eis. Dicit aristot. 12 de animalib;. q' cor ē cōe
 p^{ri}ncipiū a quo oīa mēbra vitā et p^{ri}ncipiū recipiūt:
 declinat i hoīe magis ad sinistra pte q; ad dexteram

Isto nō prelat⁹ est cor ī corpe christi mystico a quo om̄s
subditi recipē dēnt uirtutē et cōsolationē et influētī
am sui mot⁹: debz tñ ad infirmiores cōpatiēdo fauō
rabilit⁹ dedinare. Vñ Bernard⁹ Sciāt fideles p̄positi
aīar: languentiū sibi cura traditā. Cūq; incedū aīar
nīnue q̄rele uocis deprehendūt. et si in ip̄os usq; ad
cōuicia pruperūt. medicos se nō dñōs agnoscētes pa
rēt confestim cōtra aīe frenesim nō uindictā s; medi
cinā. Natura ut̄m docuit oīa aīalia q; maiore hū
rurā de fetibz adhuc debilibz q; qñ s̄t sunt fortes. Cō
trary q; sūt nature plati ad infirmos trudeles. Item
plati pot⁹ accipit ad onus q; ad honorē: nō p̄t bo
nos et p̄fctos s; p̄t nūn⁹ p̄fectos et nūn⁹ bonos: et
ideo illos subditos q; p̄ter aliquā infirmitatē mēus
et corpis sūt onerosi nō debz p̄cē. sed pot⁹ humeros
supponē ad portandū. Buar. Quid grauariis ali
quorū q; tecū sūt nūn⁹ ḡuari cōsortio q; frui solatio:
cū solus oībz dat⁹ sis solatiū tāq; oīm sanior. oīm
fortior. Quoties q; de tuis iueneris tristes pusilla
numes et querulosos. ip̄oz p̄m te cognoscas et ab
batē: cōsolando. exhortādo ac increpando age op̄
tuū: et portādo sanes. quos suando
portas. Tales ei suscipiēdi sūt int̄ brachia pa
tiēte: ut sūt materia ad p̄mēndū. Vñ ḡo. li. 2.
sup ezechielē oclia q; Bon⁹ ille discipulus q; mag⁹
tollī in aerē uidebat. p; magne caritatis affectū cla
mabat dīcēs. p̄z mi p̄z mi curr⁹ isrl̄ et auriga er̄
e⁹ re. 2. Qd est fr̄es carissimū q; helyas curr⁹ isrl̄
et auriga dī: nisi q; auriga agitāt et curr⁹ portat.
Prelatus q; q; mores ppli et p; paciām sustinet et fa

et sacri eloquii verba docet. et curvus dicitur et auriga: curvus quia
 tolerando portat. auriga quia exhortando agitat: curvus quia
 mala sustinet: auriga quia populum de bonis ammonitionibus erer-
 cet. Preterea sciendum quod prelati natam est ut timeat et ame-
 tur: sed secundum est melius. Ideo dicit Augustinus in regula. quod quibus v-
 tuusque sit prelati appetendum scilicet timere et amari: in 2^o psalmo.
 Est autem prelati natam ut timeatur: et hoc propter tria. Primo propter
 subditorum utilitatem: sunt enim multi eorum scilicet propter quod magis
 timore quam amore inducantur ad bonum. Aug^o. Sicut meliores
 sunt quam amor dirigit: ita plures sunt quos timor corrigit.
Secundo propter status sui exigentiam. Indecus est enim et inconueni-
 ens quod aliquis presit aliis: et non timeat ab illis. Et idem
 dominus qui dedit homini dominium super animalia: inuiti tamen hoc timo-
 re ipsius super ea. quiescit 9^o. Terror: et tremor sit super om-
 nia animalia terre. Tertio propter dei honorem. Pro enim est ad
 honorem regis si ad confusionem tamen eius baculus non timet.
Et idem dicit prelati. luce 10. Qui vos spernit me spernit.
Qui autem terra que valet ad hoc ut prelati timeat. Primum est mo-
 rum puritas. Sicut enim quando conformatur se cotidiana leuita-
 tibus multitudinis sit ex hoc contemptibilis prelati: sic graui-
 tas facit eum haberi in timore reuerentiali. Propter hoc dicit
Job 30. Videbant me iuvenes et abscondebant. Secundum
est usus auctoritatis. Sunt enim qui nunquam preducunt ad opus aliquid
 vtile ex auctoritate quam habent. et idem non timetur: sicut sta-
 tue que nunquam aliquid faciunt. pressu temporis non timetur ab hominibus:
 a quibus. Et idem dicit ad titum 2^o. Argue tamen omni impio. nemo te con-
 temnat: quasi diceret. Non fac hoc impiose. ne utaris in contemptu.
Tertium est rigor iusticie: tamen videlicet talis est quod non creditur quod
aliquo modo a iusticia flectat. Et idem dicit de herode marci
6^o. Herodes metuebat iohannem. sciens eum virum iusti et sancti

Item: id qd dicitur est licet sit natus pilato qd timeat: tñ ma-
 gis ei ē curandū de amore subditorū. et hō multis de cau-
 sis: quarū alie sūt ex pte subditorū. alie ex pte pilati. qd sit
 pte Illud ē qd imponit amāti licet difficile sit. tñ est facili-
 us q̄ qd imponit timētū. Un̄ auctas Amāti nichil ē diffi-
 cile. Itē qd sit a tali qd sit hilarit̄ et nō cū tristitia sicut qd
 sit ex timore. acceptū est deo: 2^a ad cor 9^o Rō ex tristitia l-
 nitate: hilarē ē dātorē diligit de Itē timētis ē fugē. di-
 ligētis vero adherere: et iō ubi subditi timētēs fugiūt. ut
 dū ip̄i diligētēs adherēt pilato infatigabili: sicut lucas
 paulo: 1^o ihero. Et ideo dicit ad colos 3^o Caritas vinculū p-
 fectiōis. id est vinculū pson̄ Itē prelati indigēt portari in
 multis: hoc aut̄ fāt amor. In quibz portat q̄tū amat dicit
aug⁹. Itē indigēt iuuari i multis. hō aut̄ fāt dilecō amari ē
ei iuuare amari: et p ad uitōrio solet un̄ ad alterū recurr-
re. Un̄ est illud iob. Miseream̄ mei miseream̄ mei salte vos
amici mei. sēz ad iuuandū Itē frēq̄ter a subditi molestāt
s; dilecō nō nouit hoc facē. qz dilecō p̄mi malū nō opatur
sēz s̄ dilān. Quantiū ḡ pilati dñi appetē ut a subditis dili-
gant pte ex pmissis: qz subditos facili hō dilecō fāt obedie
et acceptabili deo seruire. et fori⁹ eis i bono adherere: et
ip̄os prelatos fāt portari i suis defectibz. et i suis iuuari
negocijs. et eos se h̄re q̄ctius. Itō nō solū aug⁹ s; et bernard⁹
dicit ad pilatos. Et ideo magis amari q̄ timeri. Et ysidorus
Talem te exhibe subditis. ut magis amaris q̄ timearis.
Quis ḡ dubitat quē hō a spū scō sit. i quo tres tāti doctorēs
vno ore rēcordāt: s; nōndū qd ad hō prelat⁹ diligat a p-
ditis suis. tñendū est ei a supbia: hō ei nō diligit fāt
s; odiōsū reddi. cū 6^o Edibilis ē corā deo et hōibz. sup-
bia. Et in politico li. 2^o ca. 1^o dicit. Quisquis gradū p̄re-

celsitudinis amat: humilitatis cultu in moribus diligē
 tissime teneat. Unde in lege iposita pncipibz et pposita deu
terō 1^o dicitur. Nec eleuet cor ei in supbia sup frēs suos
Quod pncipue nām est semper replicat. eo qd humilitas mi
q̄ videt satis amēdata pncipibz: et difficillimū ē ut
gradus honoris timorē nō pariat in aīo imprudentis
Supbis utiqz resistit de: et hūilibz dat grām. Unde q̄
ter orat. Nō veniat in pes supbie. Nō utiqz supbiat su
p frēs suos: s̄ fraternū subiect oībz ipendat affectū.
Nec in catenā supbiā fugiat ut incidat in cōtemptū:
q̄ sicut elatio abiectio q̄ declināda ē. Deiqz q̄ supbo
tū legisti regre dicitur. Itē cauendū est ei enā a duri
cia: hęc ei reddidit roboam p̄lō odiosū 3^o reg 1^o. Et iō
dicit cōtrario etiā e^o qm māsfuetudie opa tua p̄fice: 4^o su
per gloriā hoīs diligetis. Et ouidi^o. Est piger ad penas:
p̄nceps ad p̄mia velox. Quiqz dolet quonēc cogit ēē
ferox. Veruntā ipi māsfuetudis modus quo carita
tis brachyis subiectos ut frēs āplerat. moderatiois li
mītibz claudit. Sic etenū frēs diligat qd errores eorū
medicinalit̄ corrigat: si in caruatu mēbrorū corpus
et p̄latus caput ē legi tristis et dolēs sanulet: id est
doleat tū erigētibz culpis vīdicitā exposat. Deuqz
honor regis iudiciū diligat. et delinquentiū culpas
trāquilla mētis moderatiōe cōpescat: qz cessante iusti
tie stimulo p̄lūs se in illicita resoluūt. Item cauēdū
est ei a singularitate. Cū ei conformat p̄elat: se ali
is. et est in illis q̄ vn^o ex illis: ex h̄ atq̄rit sibi amo
rē alior. etiā 1^o. Omīe aīal diligit sibi silē. Diliḡ p̄z
q̄tū plus ē sibi nēcāria dilcō subditorū q̄ timor: et
a q̄bz cauendū est ei scz p̄lato ut diligat. Itē tullius

Prelatorū officium sic studia multitudine ad suas uoluntates
allicere. Dum enim rerū nihil aptū ad prelatiōes tenē
das quā diligere nec quidquid alienū quā timere. tutū est et
uolentibus quā coactis imperare. **Sciendū autē quod ad hoc quod pre-**
latus aliquis sue familie appareat curialis et ama-
bilis. debet autē omnia habere liberalitatē in domo ad instar
titi imperatoris. quod recordat super thronū quod nihil cuiquam
tota die prestatisset dolēs et gemēs dicit. **Quia huius-**
die pōidi. ut refert suctoni. li. de re cesaribz. Idē quod
titus imperator ait. Nō oportet quēquam a sermone principis
triste discedere. Itē precepit quod inter prelatū et subditos
dilectiōem causat. ē innocentia et puritas uite et consue-
tiō. In politico li. 6. ca. 20. dicit. Si in suiūpūis custodia quā
laboret. pfecto optimū erit statū omni et singulorū. Vig-
bit uirtū religiois. regnāte undiqz mutua caritate.
Quia siquidē religiois mala ex caritatis pā infirmita-
te pueniūt. nā et inferiorū delicta bonū principē dēne-
rent. et pā superiorū subditū sūt occasio et auctoritas de-
linquēdi. Mansuescit itaqz principis ab inōrētia subdito-
rū. et subditorū motū reprimit innocentia p̄latorū. Plā-
to nāqz deo mitis ē et seruit hōi oīs creatura. et co-
indignāte. oīs creatura armat in ultione ei. Coruū
heloā pauit. ut sus fāulatiū impedit. p̄phē. Et p̄nt
danueli leo ferocitate deditat. et tollāim nescit esu-
rie. Unda sicut iustorū calcat p̄dibz. aduersus pu-
eros succensus ignis in fornace nō p̄stint. ad uotū si-
dei aer imbres et terra fructū negat. et celū ipm ad-
uersus impios euomit ignes suos. Porro si in creeri-
no uirtutū sit remissior p̄latus. colendū est tū. et sic
apes regē suū in humeros suos portāt et attollūt. ita
subiecti dūmō p̄uiciosus uicis nō sit oīmōde ei celsi-

beat famulatu Na et si laborez vicus ferendus e tanqz
in quo saluus auspicia subdus existat

¶ prelatu bono exemplo suo allicere debet subdi-
tos suos ad virtutes **Saplin etu**

Quarto et ultio debz prelat? hpc motu pcessoris
et informatoris Et q? notat cu di duce. Ad scie
mutate boni ducis no suffiat bn monere pri-
pe et corrigere s nre est eu strenue se hpc. et p loco et tpe
vnuose militare: et qd precepit alijs errere aliquiens
et fas suis det adimplere **Vn ggo. in pastoali li. 28.**
Apuo discretu iudice prelat? cogit tanta i ope evolue
qta eu estat alijs voce precepisse **Idem** Lex quippe e ius
platis et predicatoribz posita: vt viuendo impleat. qd
loqdo psuadere festinat **Talis dur fuit nlli? cesar? q?**
nuqz dixit militibz suis ut s venite **Et subiugu causa.**
Labor inqt pccipat? cu duce videt? militibz ee minor?
sicut de eo scribit **iohes galey** **Talis dur fuit abymelath**
q presundes arboris ramu. imposituqz humeis suis se-
tes socys suis dixit **Quod me videritis facere? cito faci-**
te **Igit** certnu ramos de arboribz presundetes: seqbant
duce. **iudiciu n?** **Pilissim?** itaqz coputand? est: nisi pre-
cellat scitate et scia q est est honore prestator **Vn in po-**
licto li. 1. ca 1. **Impossibile e vt alios vtilit regat? q? pro-**
pius subuertit error **Aut ei salon** **Vbi no est gubnator**
corruet pplus? et rer insipies pdet pplm suu **Potendu**
aut q no suffiat plato solu dice more scribaru et pha-
riscoru. q dicit et no facit? s det er? rpi face et docere:
vno sicut sume ptinet ad eu docere. ita ptinet ad eu
sume face **Grego? in pasto.** **Du rcor in opatioe pre-**
tipius. vt vite via subditis bn viuendo denuncet? et

græc q̄ posterioris vocē moresq̄ sequitur p̄ exempla meli' q̄
p̄ uerba gradiat' Qui eī loci sui n̄itate erigit' summa
dicē. Hac eādē n̄itate cōpellit' summa monstrat'. Vi
gḡ nazā. in apologetico Si quis ē in eōre uiciorū
morib' facile i subiectos sibi transfundit' et multo fa
cili' qd̄ malū est ab eo transit q̄ si quid i eo utatus
fuerit In quo ḡ quoq̄ soleo crebro apd̄ memetip̄ de
talibz admirari plurimū. q̄ tā facile sine aliquo la
bore atq̄ ullis amūctulis malicia p̄ficiat' et nullū
tā facile est q̄ effici malū. etiā si nemo doceat ne
mo cōpellat: rarū aut et p̄difficile sit fieri bonū Id̄
de crisos̄ in diacolo suo li' 3^o Sic quippe nā ip̄a cōp
tū est. ut regentū mores vulgus imitet' et q̄ i
imagine ita i uita p̄sidentū intendēs studeat illo
rū q̄tū p̄t fieri siliū' Neq̄ eī errores p̄latorū ab
scōndi p̄nt oculis. s̄ etiā erigua corū celerit' inotet
scū' sicut oēs de factis iudicat' p̄latū. q̄ nec car
ne accidat' sit. nec hoīm infirmitatē teneat Isille
Proter hoc bñ d̄ aug' i re. sua Circa oēs seipm̄ bonū
rū op̄erū p̄beat' ex' q̄ diceret Non su cōtent' uerb'
Bonus ad subditos: s̄ poti' imitat' bonis ex' op̄m.
Dic et bñs bñdicit' i re. sua de abbte loq̄s d̄ Viā
bona et sc̄a factis āplius q̄ uerbis oñdat' Itē nō
sufficit ei facē bona occulta nisi faciat māifesta Vi
di p̄mitius p̄latis Sic luceat lux v̄a corā hoīb' ut
videāt opa v̄a bona: et gloriificēt p̄m̄ q̄ in celis ē.
Itē nō sufficit ei cauere a malo ex' n̄ det et bonū.
Vi di eisdem Dit lūbi v̄i p̄cuncti. qd̄ p̄tinet ad de
clinatioē a malo. 2^o aug' i s̄mone. et lucerne at
dentis. qd̄ p̄tinet ad bonū ex' ostentionē 3^o rem nō

sufficiat ei dare bonū ex^m in vno bono nū etiā det i oibz.
ad titū 2^o In oibz pbe teipm exemplū bonorū operū.
 Et iō dicit aug⁹ ubi ē. bonorū opm i gñe sine distictio
 ne pticulari Itē nō sufficiat bonū ex^m dare aliquibz
 solū: nisi det oibz. mathei 5^o Ponūt lucernā sup can
 delabrū: ut luceat oibz q̄ in domo sūt. Sic q̄ quāq̄
 tangūt in hoc vbo aug⁹ et prelati ex^m Det ei potū
 inuū exemplis opm q̄ v̄bis: utē nō opibz occultis s̄
 māifestis: utē nō solū cauere a malo ex^o s̄ dare opa
 ad bonū ex^m: utē nō solū in vno s̄ in oibz: utē nō so
 lū aliquibz s̄ oibz dare det bonū exemplū. Et nōn
dū q̄ licet oēs debeāt dare bonū ex^m iuxta illō qd̄ ar
ret de oibz ad rōs 12^o. Prudētes bona nō tm corā deo
 s̄ etiā corā oibz hoibz: tm plati mag⁹ ad hoc tenētur.
Quā paul⁹ ad hoc sūt exhortatiōem thimoteo epō specta
lem dices. i. ad thio. 2^o Exemplū esto fidelū in vbo. in
 cōuersatione. i. caritate. in fide. in castitate. H̄modi
 at sūt multe rōes Prelatus ei est in alto statu: et iō
 nō p̄t abscondi sicut ciuitas sup montē posita: et iō
 si aliqd̄ turpe ē in eo. q̄to a pluribz videt̄ t̄to fit ma
 ior detisio de eo. Sicut g^o q̄ ascendit p̄ scālā solliat̄ ē
 vestes suas restēgē et aptare ne aliqd̄ turpe in eo vi
 deat̄: ita cauendū est plato. eo q̄ i alto posit⁹ specta
 culū est multorū. ut nichil inhonestū appareat in eo.
Et iō dī zacharie 4^o Vidi et ecce candelabrū aureū
 et lāpas ei⁹ sup caput illi⁹ et septe lucerne ei⁹ super
 caput ei⁹ et iō dī q̄ vniuersa salus v̄ntū det i tali
 lampāde fulgere De alaudie stat⁹ prelatis sic dī
ggōi nazāsen⁹ ubi ē De tibi tuūms i uer tu⁹ in
uenus salomon dicit Et ip̄e uerū Noli ēē uelox i v̄

bis Quod si ille precepit velociter in vobis non fieri. quod magis in opus tamen et tamen magnam. id est ad dignitatem promotionis velociter proficere non expedit. Et utique prelati cum angelis oportet assistere deo. et tamen archangelus gloriositate atque in celestibus altaribus offerre hostias christo. et apud ipsum et tamen ipso fungi sacerdotio. ut reformet quod dilapsus est. ut divina in homine ymago repararet. ut superiorum mundo habitores sui reddant. et ut totum seculum divina. ut ex hominibus in deorum numerum transeat. **H**ilarius prelati est sic exemplar ex quo alij libri transcribuntur. uiria illud. Regis ad exemplar totus componitur orbis. Et ideo sicut omnes libri transscripti ad malum exemplar sunt corrupti. ita exemplar prelati nisi sit bonum est causa corruptionis in omnibus subiectis. Et ideo sicut magna cura adhibenda est cura prelati exemplar librorum quod sit valde bonum. ita cogit quod exemplar prelati sit valde bonum. Unde Gregorius papa in pastoralibus. Ille debet ad exemplar vivere. potest. quod carnis passionibus mortuus iam spiritualiter vivit. quod prospera mundi postposuit. quod nulla adversa pertimescit. quod sola interna desiderat. quod ad aliena capienda non ducit. sed propria largitur. quod pro pietatis viscera carum ad ignoscendum ducit. sed nunquam plus quam deceat ignoscens ab arte civitatis inclinatur. quod nulla illicita appetat. sed pertrata ab alijs ut propria deplorat. quod ex affectu cordis alienae infirmitati compatitur. quod se imitabilem ceteris ita in cunctis quod agit insinuat. ut de eis inter eos nihil habeat quod de preteritis saltem erubescat. quod sic studeat vivere ut priorum quam corda aeterna. fluentis doctrine ymbre habeat. ut ignare. quod orationis usu et expectamine. ita didicit. quod a domino obtinere quod poposcit possit. De eodem usque in hunc diem. ubi sic inquit. Priusquam ali

quis in q̄ntū fieri p̄t ceteros hoīes cordis puritate pre-
 cedat. posse hūc velle nō debz q̄bz se purgatiōe non
 sentit: nec tutū putare mediatoriē effici ppli apud
 deū quōdō ē speciale officii sacerdotis siue plati nisi
 se p̄ximū et amicuū videat dei Et iō claudit idem
dicēs mūdare plus opz et sic alios mūdare? sapi-
 entē pri⁹ fieri et sic alios facē sapiētes: lumē effici
 et sic alios illūiare? accēde ad deū et sic alios addu-
 ce ad deū: sacrificiū et ita alios sacrificare? rā ēē vsily
 et sic alys dare rōm vsily Uille Itē prelat⁹ ē sicut
 ductor gregis 2^o illud ps⁹ Deducisti sicut oues po-
 pulū tuū in manu moyse et aaron: et iō si vadit
 p̄ viā malorū opm sequit^r eū p̄ls p̄ viā eandem
Greg⁹ i pastoralibz Vñ sit cū pastor p̄ abrupta ḡ-
 dit^r: p̄ p̄cipitū greg sequat^r Et iō d̄t idē gg⁹ Care-
 dent prelati qm̄ tot mortibz digni sūt. quot ex⁹ per-
 ditiōis ad subditos trāsmittūt: qz nimirū p̄ illa
 exēpla eos ad mortē ducit avara p̄dicio. horrenda
 crudelitas. adduce ad mortē eternā. quos duce de-
 beret ad vitā eternā Re sūt g⁹ rei plati mortui dent
 ab exēplo ducēte ad mortē trauere: et exēplū ducēs
 ad vitā oñdē Gr⁹ Nō dēt hoīm ducātū suscipē:
 q̄ nescit hoīes bñ viuēdo p̄ire Itē prelati sūt m̄stra
 dei: et iō sicut famuli regis pulchri⁹ incedūt q̄ re-
 teri pplares: ita et ipi pulchriore dent v̄tutū conuer-
 sationē oñdē. Itē ad thoz 6^o In oibz exhibeam⁹
 nos sicut dei m̄stros i multa paciā: q̄i diceret
 In his sic nos ornem⁹: ut decet suos tāti dñi Itē
 plati sūt q̄i signū positū ad sagittā multoz: de hi⁹
 facile obloq̄tū: et ita expedit ut circa hoc remediū

apponat. si hoc non potest aliter uia bene fieri sicut per bonum ex
2^o per 2^o Hec est uoluntas dei: ut benefacientes obmutescere
faciatis imprudentium hominum ignorantiam. Itaque in mundo
caelestium subditi sunt quasi corpora inferiora terrestria: prelati
uero quasi corpora superiora celestia que lucida sunt: et ideo debent
lucere sicut stelle quas dominus posuit in firmamento super terram
sicut dicitur in psalmo 136^o multi in tenebris uite presentis dum superiores
de se ex parte prebet. astrozū more lucet. Preclare illud
ut multa fecit dixisse Themistocles. magistrat^{us} a ludis
et quibuscumque leuioribus esse arcendos. ne respublica ludeat
deat. defectuque sui relicta grauitate pronuet. si in
maioribus quod quidem grauius est eos occupari contingit
in animis adolefcentie et dispensatione etatis permittit ali
quid subtrahere grauitati. et in se demetiores esse: quod
maturatis pressu reipublice utilitate compenset. Hec in
politico libro 1^o ca. 2^o Itaque opus exempli prestat efficaciam uer
bo: quod 2^o grego plus ex parte quam uerba de mouet. Cum ergo pre
lati sint docere. debent ex parte addere: ut uox sua uocem habeat
uirtutis. Et ideo dicitur etiam 10^o Confirma uerbum. scilicet per opus.
Auctoritas loquendi potest: cum uox ope non uiuat. Item
plato in his officiis medicis: et ideo coram infirmis non debet
aliquam infirmitatem portare: ne dicat ei illud lux et
medice cura teipsum. Grgo in pastoralibus. Quia pre
sumptione alijs mederi pererat: qui in facie uuln^{is} portat.
De 9^o officio dicitur etiam dicitur coram alijs omnimodam
sui omnem sanitate. Itaque filiorum est imitari patrem: et
lud iohis 1^o Quicunque pater fecerit: h^{ic} et filius similiter facit.
Et ideo cauendum est plato ne sit de illis de quibus dicitur math.
26^o: et opera illorum nolite facere. dicunt ei et non faciunt: sed
potius possit cum apostolo dicere. imitatores mei estote. ad psal.

Lipens; Quia igitur tot rationes occurrunt ut pilatus teneat
 p̄ ceteris bonū ex? bñ d̄t aug⁹ i regula. sc̄p̄m bo-
 norū opm̄ p̄beat ex? Quod et si graue sit: retorde-
 t q̄ graua x̄p̄s sustinuit p̄ dando bonū ex? i pe-
 2^o Christus inquit pete⁹ passus ē p̄ nobis vobis r̄linq̄s
 ex? ut sequamū vestigia ei⁹ Dis q̄ cypanus ait.
 In prelato dū multa pendat. ip̄e deo adherere debz
 q̄ illū in ducatu p̄stuit? q̄ ad portandū multorū
 onera ip̄m veluti fortiore solidauit Paxillus ei
 nisi firmus firmus alicui fortiori hereat. oē qd̄ in eo p̄-
 det cito labit. et ip̄e solut⁹ a rigore sue firmitat̄ cū
 oneribz ad t̄rā dilabit? sic et p̄lat⁹ nisi suo cōditoi
 p̄tinac̄ adhererit. et ip̄e et oīs q̄ ei consentit cito deper-
 2^o Quarta est differentia rationalium et irrationalium
 t̄m interesse det̄ inter r̄ōres etiā et ceteros q̄ egiunt
Seneca ad paulinū in li^o de breuitate sic dicit
 Qui⁹ augustus cui dȳ plura q̄ ulli presteret? nō
 desinit quietē sibi p̄tari: et vacatiōez a repub^{ca} pe-
 te Dis ei s̄mo ad hoc r̄uolut⁹ est: ut impetraret otiū
 a negocijs secularibz Illū diē letissimū cogitabat?
 quo magnitudinē suā exueret Aliq̄n se victurū si-
 bi i quadā eplā ad senatū missa pollicat⁹ est Un̄
 subdit notāter s̄ illos q̄ differūt gerē curas officiorū
 usq̄ ad senectā 2^o p̄uidet inquit te reliq̄as vite resua-
 te tibi? et id solū sponte mētī destinare qd̄ in nullā
 tē conferri possit? Et̄ secū est tūc bñ vire inape.
 tū desinendū est Que tā stulta mortalitat̄ obliuio
 in quāgesimū et sexagesimū annū differre sana
 cōsilia? et in velle vitā inchoare quo pauca p̄dure
 tūt? Itē in li^o suo de 2^o virtutibz cardinalibz sic d̄t.

Non semp in actu sis s; incedū aio tuo regem daco? s;
et reges ipā plena su sapie studijs et cogitatioibz hoibz
Nā prudēs nūq; ocio marceat? aūm aliqū remissū habi
nūq; solutū **Ex** istis oibz patet q; ipē p̄tatis honor.
siue dignitatē mūdane nullaten? est affectand? s; ab
oibz fugiend? et rēp̄mendus? et hoc p̄p̄ multiplicatō
ei? prauas qualitates et cōditioēs **P̄**uo q; honor iste
caduc? et breuis est: 2^o illd̄ etiā e^o **D̄**is potētat? in
ta breuis **Rex** hodie ē: cras moriet? **Hūic** etiā cōso
nat ouidi? i li^o methamorphoseos dices **Dix** ulla pote
tia longa ē **Et** galter? i li^o alexandreides **Q̄**z frivola
gaudia mūdi: q; rēū fugitiu? honor: q; nomen ina
ne **Et** pōt ex ^{1^o} de ipō alexandro hoc mō magn? in ex
est. cui nō suffecerat orbis **Sufficit** excisa defossa mar
more tra **Quāq;** pedū fabricata dom? qua nobile
corp? exigua resequit humo zē **Hūic** etiā eggr? v̄s̄f̄m
tor au **Dic** bone qd̄ curas. res viles res perituras?
Nil p̄fecturas dāno q̄nq; futuras **Nemo** diu māssi
in culmīe s; cito transit **Est** breuis atq; leuis ī mūdo
glā queuis **Qui** fuit hic p̄m? erit illic ordīne p̄m?
Dico q; honor mūdān? frivolis est et īquiet? iuxta
illud qd̄ in epl̄aci suo d̄t sydon? **Quidā** ius falsas
cōe transgressi sūmā p̄tatem sūmā b̄titudinē putat
ēē: hoc ipō miseriorez sauis q; parū intelligūt se in
q̄tissio famulatu subiacere **Nā** sicut ipi hoibz: sic
et illis d̄nāndi desideria d̄nānt **Hūic** etiā d̄t ambro.
sup lucā li^o e^o **D̄**ndit inquit ei euāgelista diabolus
oia regna mūdi **Quibz** scz verbis docem? inanis ā
bitiois flabia despiciē? eo qd̄ ois dignitas seculāis p̄o
testari subiacet diabolice: fragilis ad vsū inanis

ad fructū Non tñ a diabolo est pñs ipa: licet insidi-
 is diaboli sit obnoxia Tertio honor iste in quolibet
 hoie est ceteris iuidiosus: iuxta illud qđ de salustia
 Post glām iuidiā sequi memineras: et eo magis
 anxii et sollicitū opz te ēē quo clarior fueris Inter
 mortales nāq; difficultimū est glā iuidiā vincere
 Hic etiā ait Buaro qđ a duplici malo qđ liberat
 paupertas voluntaria scz ab iuidia ppa et ab aliena:
 qđ nullus iudet paupertati Quarto honor iste ē
 grauis et onerosus: qđ sp̄ anxū hz aliquod onus
Dñ in li° de thobia Si querat honor: onus intrat
 honori Hoc bñ ponderabat de rex ille de qđ ualerio
marini li° 1° Rex ille subtilis iudiciū quē fecerunt
 traditū sibi diadema p̄usq; capiti iponeret. reten-
 tū diu cōsiderasse atq; dixisse. O nobilem magis qđ
 felicē p̄mū: quē si quis digpenit: qđ nulli sollici-
 tudinibz p̄iculis ac miseris sit refert: ignosceret:
 ne humi quidē iacentē tollē uellet Hoc etiā bñ po-
 derabat adrianus pp̄: ut in sollicito li 3° ca 13° de eo
 scribit: qđ fatebat se in sede pontificat: tantas miseri-
 as inuenisse: ut fca collatione p̄ntiū. tota p̄cedens a-
 maritudo iocunditas et uita felicissima fuerit Cypri-
 nosam dixit ēē cathedrā rōm̄ pontificis. acutissimis
 curtiuaq; conserta anulis: tāteq; molis. ut robu-
 sissimos p̄inat terat et eminuat humores Hoc e-
 etiā sepissime adiecit qđ cū de gradu in gradū a clast-
 si clerico p̄ oīa officia in p̄ntificē sumū ascendeit: tñ
 quille gētis a felicitatis uice poro adiectū est ab ascesu
 In itude inquit et malleo sp̄ dilatauit me dñs: sed
 nūc oneri qđ infirmitati mee iposuit. si placet suppo-

nat nūc dextera: qm̄ michi iportabile ē **H. Ibidem**
Nūc et qm̄ 3^o li^o moralū dī Sā viri curas exteriores
nequaquā appetūt: s̄ occulto ordie sibi sup̄impositas ge-
rūt: et quū illas p̄ meliōrē intentiōem fugiāt. tū per
subditā mentē portant: ne dei ordinationi s̄dicant.
Quīto honor p̄dictus est piculosus: qz̄ f̄cepter honoīs
mutāt mores: iuxta i^o ouidy Et obest sua glā nullis
Crisos^o multo cōsilio opus ē pastorū: et nulle ut dī: ou-
lis ad speculandā vndiqz̄ ebetudinē carū quas gub̄-
nat aīaz Romi nō paucos suimet idoneos fuisse iro-
res. multū in abstinetia et ieiunijs laborātes: quibz̄
q̄dū licuit ēē puatos et nichil aliud curare q̄ ppria:
et deo placebāt et ī dies nō modica phie incrementa
capiebāt At ubi in p̄plo p̄dierūt et multozū imperi-
cias emēdare nūc fuit: aliq̄ unē exordia tū sustinerē
pond^o nō potuerūt officij: q̄ v̄co tolerare coacti s̄. p̄den-
tes constantiā et veritatē p̄orem. et sibi multa inutile
erūt dispendia: et alijs nichil p̄fuerūt **Un̄ dī qm̄ in**
pastoralibz̄ Plerūqz̄ in occupatiōe regim̄s ip̄e qz̄ boni
opis usus p̄dit q̄ in trāquillitate tenebat: qz̄ quieto
mari nauem et impit^o nauta dirigit: turbato autē tē-
pestatibz̄ et fluctibz̄ etiā perit^o se nauta cōfundit. **Et dī**
nāqz̄ est p̄tās culm̄s nisi tempestas mētis: **Et hora^o**
ī li^o carminū Depe qz̄ ventis agitāt iugēs pin^o: et cō-
se quozū casu decādūt iures: ferūt qz̄ sūmos fulgūā
mōtes **Sexto** honor iste ē dispendiosus cuilibet p̄p̄
alienas occupatiōes quibz̄ obnoxius ē: vt sibi nō pos-
sunt intendē. iux^o i^o cāticōn i^o Posuerūt me custodem
ī vineis: vineā meā nō custodiuī. Ideo auilibz̄ ābia
oso i^o dī ab ouidio in li^o de tristibz̄ 3^o **Vine tibi. et lo.**